
1. Наслов на наставниот предмет ВОВЕД ВО ХУМАНА ГЕНЕТИКА 

2. Код ДМС/Т-214 

3. Студиска програма Тригодишни стручни студии за дипломирана 

медицинска сестра/техничар 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра, 

оддел) 

УКИМ-Медицински факултет 

Катедра по Хумана генетика 

5. Степен на образование (прв односно 

втор циклус) 

Прв циклус 

6. 
Академска година/семестар Втора/Ш 7.Бр.на ЕКТС 1,5 

кредити 

8. Наставник Раководител на катедрата Доц.Др.Елена 

Шукарова-Ангеловска 

*наставата ја изведуваат сите членови на 

катедрата по хумана генетика 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Остварени услов за запишување во втора година 

10. Цели на предметната програма: 

 • Запознавање на студентите со основните генетски принципи што имаат влијание 

врз медицинската практика 11. Содржина на предметната програма: 

Теоретска настава: 12. Методи научење: Интегративни предавања, вежби/семинари 

13. Вкупен расположив фонд на време 50 часа 

14. Распределба на расположивото време 10 предавања+ 15 вежби 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања-теоретска 

настава 

10 предавања 

15.2. Вежби, 

Семинари 

15 вежби 

16. Други форми на 

активности 

16.1. Пракса 
 

16.2. Самостојни задачи 
 

16.3. Домашно учење 25 часа 

17. Начин на оценување 

17. 

1 

Тестови Континуирани проверки 
 

 

мин макс 
 

Комплетен теоретски 

испит 

30 50 

Завршен испит 

 

 

мин макс 
 

Комплетен теоретски 

испит 

30 50 

Усмен испит 18 30 
  

17. 

2 

Семинарска работа/проект 

(презентација: писмена/ усна) 

мин.-макс 

 


